
Jediné originální Bydlení na českém trhu • Vychází už od roku 1979!

ÚNOR 2024 • 69,90 Kč / 3,99 €  www.bydlenimagazin.cz

Interiér 

Jak chytře a účelně 

zařídit malou koupelnu

Test 
Vyzkoušeli jsme 

dovednosti rýžovaru 

Vytápění
Krbová kamna a vložky 

plné sálavého tepla

Klíčová místnost ve čtyřech 
trendy stylech

Ložnice

Jak bydlí Adam Novákalias Petr Bajza



Návštěva

V objetí Beskyd
Co se stane, když spojíte neuvěřitelný výhled, svěží horský vzduch 
a minimalistický styl? Získáte jedinečné místo pro dokonalý 
odpočinek, které můžete využít pro pozorování okolní přírody, 
procházku na nedaleký Radhošť či posezení s knihou na širokém 
okně s výhledem do údolí. To vše majitelům dopřává rodinný dům 
kombinující moderní komfort s tradiční valašskou architekturou.

PŘIPRAVILA: SABINA BAŘINOVÁ, FOTO: STUDIO TOAST



Sedlová střecha a prostý obdélníkový 

půdorys společně jasně odkazují k tradici 

původní valašské architektury



Hlavní roli v exteriéru hraje dřevo. Fošinková 

konstrukce a provětrávaná fasáda jasně 

definuje charakter stavby

Z dřevěné terasy u domu se otvírá nádherný 

výhled na vrcholy i údolí Moravskoslezských 

Beskyd



www.bydlenimagazin.cz 93

Návštěva

Zadání majitelů znělo jasně: vytvořit jednoduchou stav-

bu s obývacím prostorem a třemi ložnicemi. Autoři se tak 

na ploše 130 m2 snažili navrhnout dům, který by respekto-

val přírodní charakter lokality a zároveň poskytoval obyva-

telům možnost vychutnávat si impozantní výhledy do okolí. 

Zaměřili se proto především na maximální otevření prosto-

ru směrem do exteriéru, aby bylo možné efektivně propojit 

interiér domu s exteriérem. Právě tento přístup zajistil, že 

stavení zcela harmonicky splynulo s krajinou.

Připraveno do hor
Stavba postavená na rovném obdélníkovém půdorysu 

poskytuje bezpečné útočiště umístěné uprostřed beskyd-

ských kopců. Vedle domu je umístěn praktický přístře-

šek společně s garáží ve stejném stylu. Architektonický 

koncept domu ctí tradice regionu a současně neváhá pra-

covat i s moderními prvky a materiály. Orientace stav-

by je strategicky zaměřena na malebný výhled do údolí. 

Z velkých oken se otevírá panoramatický pohled, který 

majitelům umožňuje kochat se krásou okolí. „Dřevostav-

ba je hned na první pohled charakteristická svou fošin-

kovou konstrukcí s provětrávanou modřínovou fasádou,“ 

prozradil vedoucí architektonického studia Kamil Mrva 

Architects a zároveň autor projektu Kamil Mrva. Přední 

část domu kromě dřevěného obložení zdobí také zajímavě 

řešené okno, které propouští do interiéru dostatek svět-

la, a přitom neobětuje soukromí místnosti. Kolem domu 

vede úzký chodník, který umožňuje obejít celou stavbu. 

Právě ten se pak na opačné straně domu také rozšiřuje 

do terasy. Zastřešení domu tvoří plechová krytina od spo-

lečnosti SATJAM – konkrétně Satjam Rapid DeLuxe, díky 

které střecha barevně ladí s fasádou a ani v kontextu 

okolí nepůsobí nijak rušivě. „Svým čistým vzhledem při-

pomínajícím falcovaný plech střecha koresponduje s mi-

nimalistickým rázem celé stavby. Investor si vybal prove-

dení z hliníku, který poskytuje vysokou pevnost, odolnost 

a dlouhou životnost,“ prozradil Petr Tureček, produktový 

manažer společnosti SATJAM. Lehká a kompaktní kry-

tina vyniká mimořádnou odolností vůči větru i sněhové 

zátěži, což majitelé nemovitosti v horské oblasti nepo-

chybně ocení.

Relax s výhledem 
Vstup do domu vede majitele i návštěvníky nejdříve do pro-

storné chodby a poté rovnou do hlavního obytného prostoru, 

který zaujme svým minimalistickým designem. Stěny jsou 

čistě bílé, což dává vyniknout nábytku a dekoracím. Cen-

trálním prvkem místnosti jsou menší černá oválná krbová 

kamna. Komín prochází vysokým stropem, který zůstal ote-

vřený až do špice samotné střechy. Nepřehlédnutelné a sty-

lově určující jsou také přiznané dřevěné trámy. Ze stropu 

visí závěsná černá světla s lampami na koncích, která tvoří 

hlavní osvětlení místnosti. Odpočinkovou zónu tvoří roho-

vá pohovka v modré barvě, které dělá společnost policová 

knihovna a čtecí lampa. Součástí prostoru je také puristická 

bílá kuchyň s praktickým ostrůvkem. V kontrastu k ní pak 

stojí tmavě vínová lednice v retro stylu se zaoblenými tvary 

a stříbrnými detaily. Rozměrný jídelní stůl s masivní dřevě-

nou deskou se nachází v těsné blízkosti kuchyňské linky, čer-

né nohy ve tvaru lichoběžníků mu dodávají moderní vzhled. 

Dostatek denního světla v interiéru zajišťuje široké obdélní-

kové okno, které mimo jiné poskytuje také atraktivní místo 

k posezení s impozantním výhledem do okolí, který se pro-

měňuje každý den.

Dřevěná obloha
V podobném stylu je provedena také ložnice majitelů. Bílé stě-

ny v kombinaci s rovným dřevěným stropem s přiznanými trá-

my jsou v souladu s podlahou z přírodního dřeva. Centrálním 

bodem ložnice je masivní dřevěná postel, nad kterou se vyjí-

mají nástěnné čtecí lampy. Francouzské okno v ložnici vede 

přímo na terasu – opět „vybavenou“ výhledem na vrcholky 

Moravskoslezských Beskyd. Koupelna přiléhající k hlavní lož-

nici má stěny pokryté betonovou stěrkou, bílý zůstal pouze 

strop. Kromě umyvadla, toalety a sprchového koutu je koupel-

na vybavena také vanou. Její obklad pak tvoří šedivé dlaždice 

v barevné harmonii se stěnou. Kontrastuje tu pouze stříbrná 

vodovodní baterie se stříbrnou sprchou. „Naproti koupelně, 

přes chodbu, se nachází ještě jedna samostatná toaleta, což 

je ideální kupříkladu pro návštěvy,“ doplnil architekt Mrva, 

autor projektu. Tím ovšem zázemí pro hosty jen začíná. Dům 

disponuje dalšími dvěma ložnicemi pro hosty, které návštěv-

níkům poskytují stejný komfort jako majitelům.

Půdorys

Z
Zadání Zadání 

bu s obývacím bu s obývacím 

na ploše na ploše 

1

1 obytný prostor s kuchyní, 2 ložnice se šatnou, 3 koupelna, 

4 technická místnost, 5 + 6 ložnice, 7 předsíň, 8 WC

2 3

4

5

6

87



www.bydlenimagazin.cz94

Návštěva
Díky stropu otevřenému až do krovu 

působí hlavní obytný prostor domu 

mimořádně vzdušně

Propojení interiéru domu s okolní 

přírodou umožnila rozměrná okna, 

díky kterým do domu proniká dostatek 

denního světla



Centrálním bodem obytné části 
jsou přímo do prostoru umístěná 
oválná krbová kamna, ze kterých 
sálá teplo do všech stran.



www.bydlenimagazin.cz96

Návštěva

Ložnice pro hosty jsou 

v domě hned dvě – 

nacházejí se hned vedle 

sebe a mají zrcadlově 

rozmístěný nábytek

Hlavní ložnice má oproti 

ostatním pokojům v domě 

rovný strop a přímý vstup 

do koupelny

Technické údaje

 ■ Zastavěná plocha: 130 m2

 ■ Užitná plocha: 98 m2

 ■ Dřevostavba, fošinková konstrukce s provětrávanou 

modřínovou fasádou

 ■ Střešní krytina: krytina Satjam Rapid DeLuxe 

Architektonický ateliér založil Kamil Mrva před více než 

dvěma dekádami. Dnes sídlí v Praze a Kopřivnici. Tým 

zkušených architektů a inženýrů se věnuje širokému 

spektru architektonických projektů od interiérů 

a rodinných domů až po rozsáhlejší zakázky a veřejné 

prostory. K jednotlivým projektům ateliér přistupuje 

zcela individuálně, i díky tomu má na kontě řadu 

samostatných i skupinových výstav.

Architekt
doc. Ing. arch. Kamil 

Mrva, Ph.D. 

vedoucí architektonického 

studia Kamil Mrva Architects, 

www.mrva.net


